



2017年3月31日

チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズ株式会社

チェック・ポイント、狙われる中小企業向け、無償セキュリティ啓発セミナー実施を発表 4月20日(木)東京スタート、大阪、札幌、博多、那覇など全国5都市以上で10セミナー開催

ゲートウェイからエンドポイントまでの包括的セキュリティを提供するチェック・ポイント・ソフトウェア・ テクノロジーズ株式会社(本社:東京都、代表取締役社長:ピーター・ハレット、以下チェック・ポイント) は、全国 5 都市以上で計 10 回、狙われる中小企業を対象としたセキュリティ啓発セミナーを実施します。

被害が急増する標的型攻撃やランサムウェア、ネットバンキングの不正送金などサイバー犯罪のターゲットは、 大企業から「狙いやすい中小企業」にシフトしています。セキュリティ担当者を置き、相応の予算で対策を取る大企業を直接狙うのではなく、まず中小企業に侵入し「踏み台」として標的企業を攻撃するケースが増えています。中小企業が、取引先や自社顧客の「加害者」とならないための対策が急務となっています。

そこでチェック・ポイントは、4月20日(木)の東京を皮切りに全国5都市以上で10回のセミナーを開催し、中小企業のセキュリティの現状や課題を解説する基調講演2本、具体的にどう取り組めばいいのかを解説する対策プログラムと、ネットワークの健康状態を測る無償セキュリティ診断サービスの紹介を行います。

【セミナー概要】

名称:

「担当者必見!!中小企業向け最新セキュリティ対策セミナー」

- スケジュール:
 - 4月20日(木)東京から大阪、札幌、博多、那覇の全国5都市以上で10回(下記参照)
- 構成
 - > 警察、IPA、船井総研による基調講演 2 本構成

大阪府警、沖縄県警といった地元警察のサイバー犯罪対策担当者、または独立行政法人情報処理推進機構(IPA)と、株式会社船井総合研究所による、基調講演2本構成を予定しています。

▶ 中小企業に特化したセキュリティ対策プログラム

サイバー・セキュリティ先進国、イスラエル創業のチェック・ポイントが蓄積する中小企業ならでは の環境や事情のデータを踏まえ、事例を挙げながら具体的なセキュリティ対策をご紹介します。

▶ 中小企業向けの無償セキュリティ診断サービス

インターネットからのサイバー脅威にさらされる企業ネットワークを点検し、セキュリティ脅威の有無や、帯域の利用状況など、ネットワークの「健康状態」を無償で診断するサービスをご紹介します。

【東京セミナー】

タイトル	狙われやすい中小企業
	あなたの会社はサイバー攻撃の脅威あなたの会社はサイバー攻撃の脅威に対応できていますか?
	~担当者必見!!中小企業向け最新セキュリティ対策セミナー~
開催日時	2017年4月20日(木)14:30 - 17:00(受付14:00 -)
参加費	無料
会場	〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1
	パレスサイドビル 東コア 2 F マイナビルーム 2F-S (<u>地図</u>)
お申し込み	http://www.checkpoint.co.jp/resources/events-170420/index.html

東京セミナー以降のスケジュールおよび開催地は、順次下記イベント・ページでご案内します。 (https://www.checkpoint.co.jp/events/index.html)

■チェック・ポイントについて ONE STEP AHEAD

チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズ(www.checkpoint.com)は、あらゆる規模の組織に対応する世界トップクラスのセキュリティ・リーディング・カンパニーです。業界随一の検出率を誇る先進のセキュリティ対策により、お客様のネットワークをマルウェアなどの多岐にわたるサイバー攻撃から保護します。大規模ネットワークからモバイル・デバイスまでを保護する包括的なセキュリティ・アーキテクチャに加え、直感的で使いやすい総合的なセキュリティ管理ソリューションを提供しています。世界の 10 万以上の組織・企業がチェック・ポイントのセキュリティ製品を利用しています。

チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズの全額出資日本法人、チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズ株式会社(http://www.checkpoint.co.jp/)は、1997 年 10 月 1 日設立、東京都新宿区に拠点を置いています。

####

《本件に関するお問い合わせ先》

チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズ株式会社

担当 マーケティング 石黒・溝口

Tel: 03-5367-2500 / Fax: 03-5367-2501 Email: smb japan@checkpoint.com 広報代行 共同ピーアール株式会社

担当 中村・小林・上瀧

Ρ.

Tel: 03-3571-5238 / Fax: 03-3571-5380

Email: checkpoint-pr@kyodo-pr.co.jp